У њему је други живот, друго схватање. Г. Савић, кога у Диселдорфу познадосмо пре неког времена, погодио је улогу боље, схватио ју и — отпевао тако исто“.

ИЗДАЈЕ УПРАВА СРПСКОГ НАРОДНОГ ПОЗОРИШТА.

СРПСКО НАРОДНО ПОЗОРИШТЕ.

42. Представа. У ДУНЂЕРСКОМ ПОЗОРИШТУ. У претплати 24.

У Новом Саду, у петак, 4. (17.) јануара 1902:

МАКСИМ ЦРНОЈЕВИЋ.

Трагедија у 5 чинова, с певањем, написао др. Лаза Костић, за позорницу удесио А. Хацић, музика од А. Максимовића. — Редитељ: Динић.

ОСОВЕ:

Дужде од Млетака — — — Николић. Јован Капетан, Иванов си-
Ђорђе, син му — — — Марковић. новац — — — — Виловац.
Анђелија, кћи му — — — С. Бакаловића. Илија Ликовић — — — Душановић.
Филета, удовица дуждевог Милић Шереметовић } војводе Стефановић.
сина Марка — — — — Т. Лукићка. Ђуро Кујунџић — — — Стојановић.
Иво Црнојевић — — — Лукић. Надан Бојимир — — — Спасић.
Јевросима, жена му — — — С. Вујићка. Прва маска — — — — Слука.
Максим, син му — — — Д. Барјактаровић. Друга маска — — — — Матејић.
Милон Обренбеговић — — — Васиљевић. Виноноша — — — — Ботић.
Радоје Црногорац — — — Бакаловић. Збива се у Млецима и у Жабљаку.

Г. Д. Барјактаровић у насловној улози као гост по четврти пут.

У недељу, 6. (19.) јануара по трећи пут: „Васантасена“. Староиндијска драма у 5 чинова, од индијског краља Чудраке, за позорницу прерадио Е. Пол, с немачког превео М. Р. Поповић. — Улазнице за ову представу за народ с обањеним ценама могу се од данас унапред добити обдан у књижарници браће М. Поповића. — Наши поштовани претплатници, који желе своју ложу или своја места и за ову представу задржати, нека изволе ту намеру своју изјавити у књижарници браће М. Поповића, и то до суботе 5. (18.) јануара о. г. до 11 сата пре подне.

Улазнице могу се добити обдан у књижарници браће М. Поповића, а у вече од 6¹/₂ сата на каси.

Бољује: Ј. Тодосић.

Почетак тачно у 7¹/₂ а свршетак у 10¹/₂ сахата.